
ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA
CONVOCATORIA: SAN/54/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

No hay aspirantes excluidos.
09/13128

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Facultativo Especialista de Área Medicina Intensiva de
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/55/2008, de
23 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria número 252,
de fecha 31 de diciembre).  

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Medicina Intensiva de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden SAN/55/2008, de 23 de diciembre,  publicada en el
Boletín Oficial de Cantabria  número 252, de fecha 31 de
diciembre (corrección de errores en el Boletín Oficial de
Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y
de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada
convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA MEDICINA INTENSIVA
CONVOCATORIA: SAN/55/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

No hay aspirantes excluidos.
09/13129

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Facultativo Especialista de Área Medicina Interna de
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/56/2008, de
23 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria número 252,
de fecha 31 de diciembre).  

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Medicina Interna de Instituciones Sanitarias de la

Página 11934 Viernes, 11 de septiembre de 2009 BOC - Número 176

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA           CONVOCATORIA: SAN/54/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

BATLLE LOPEZ, M ANA 46916799L LIBRE

BERMUDEZ RODRIGUEZ, M ARANZAZU 13792315C LIBRE

COLORADO ARAUJO, M DE LAS MERCEDES 13168137Q LIBRE

GONZALEZ PONTE, MARIA LUISA 32790538J LIBRE

GONZALEZ-MESONES GALAN, BELEN 20217560P LIBRE

GUTIERREZ LOPEZ, M.LUISA 20193833V LIBRE

INSUNZA GAMINDE, ANDRES 30571903G LIBRE

LOPEZ DUARTE, MONICA 20172370J LIBRE

PEREZ MONTES, M DEL ROCIO 09335457X LIBRE

PUENTE POMPOSO, MARIA 72040776S LIBRE

ROMON ALONSO, JOSE IÑIGO 30578607S LIBRE

RUIZ GUTIERREZ, MONICA 72127052H LIBRE

WALIAS RIVERA, DAVID 20202476N LIBRE

YAÑEZ SAN SEGUNDO, LUCRECIA 09809495H LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA MEDICINA INTENSIVA           CONVOCATORIA: SAN/55/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

BALLESTEROS SANZ, M DE LOS ANGELES 03470965N LIBRE

BURON MEDIAVILLA, FRANCISCO JAVIER 13941161X LIBRE

DOMINGUEZ ARTIGA, M JOSE 16800086N LIBRE

GONZALEZ CASTRO, ALEJANDRO 13980431L LIBRE

GONZALEZ FERNANDEZ, CAMILO 10881982S LIBRE

GONZALEZ MANSILLA, M COVADONGA 13794890L LIBRE

HERNANDEZ HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL 07871351S LIBRE

HOLANDA PEÑA, M SOLEDAD 13795798F LIBRE

KOVACS , NORBERT X2828970Q LIBRE

LOPEZ SANCHEZ, MARTA 13932432K LIBRE

MARQUES ALVAREZ, LARA 09426784G LIBRE

MARTIN MARTIN, LUIS CARLOS 30571131Z LIBRE

MARTINEZ TRIVEZ, MARIA PILAR 17867839J LIBRE

MIÑAMBRES GARCIA, EDUARDO 20182095D LIBRE

PASCUAL PALACIN, REBECA 12388204J LIBRE

RIVAS GOMEZ, ROSA ANA 72032627P LIBRE

RODRIGUEZ BORREGAN, JUAN CARLOS 09754290J LIBRE

RUIZ RUIZ, ANA MARIA 71264218Y LIBRE

SUBERVIOLA CAÑAS, BORJA 16069999Z LIBRE

VALLEJO DE LA CUEVA, ANA 72044024C LIBRE



Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden SAN/56/2008, de 23 de diciembre,  publicada en el
Boletín Oficial de Cantabria  número 252, de fecha 31 de
diciembre (corrección de errores en el Boletín Oficial de
Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y
de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada
convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA MEDICINA INTERNA
CONVOCATORIA: SAN/56/2008 

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

VALIENTE MILLÁN, MARÍA TERESA 20191315Y LIBRE Falta de pago de dere-
chos de examen.

09/13130

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provisio-
nal de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso selec-
tivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-opo-
sición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo
Especialista de Área Medicina Preventiva y Salud Pública
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/57/2008, de
23 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria número 252,
de fecha 31 de diciembre).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Medicina Preventiva y Salud Pública de Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden SAN/57/2008, de 23 de diciem-
bre,  publicada en el Boletín Oficial de Cantabria  número
252, de fecha 31 de diciembre (corrección de errores en el
Boletín Oficial de Cantabria número 20, de fecha 30 de
enero de 2009), y de acuerdo con lo previsto en la Base
4.1 de las citada convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

BOC - Número 176 Viernes, 11 de septiembre de 2009 Página 11935

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA MEDICINA INTERNA      CONVOCATORIA: SAN/56/2008 

SARO GUTIERREZ, GEMA DE 13753221A LIBRE

SUAREZ CASADO, HECTOR 76946105L LIBRE

SUAREZ-ZARRACINA SECADES, TOMAS 09422466X LIBRE

TOYAS MIAZZA, CARLA 17742853D LIBRE

VALERO DIAZ DE LAMADRID, M DEL CARMEN 09298657X LIBRE

VELASCO MONTES, JAVIER 16571746Q LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA MEDICINA INTERNA           CONVOCATORIA: SAN/56/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

ABAD SUERO, AQUILINO 13784723H LIBRE

ABASCAL CARRERA, ISMAEL 20193800F LIBRE

ALONSO GUTIERREZ, JUAN 72033120H LIBRE

ARNAIZ GARCIA, ANA M 72126399D LIBRE

BAHAMONDE CABRIA, SUSANA 72031149W LIBRE

BLASCO MATA, LUIS MIGUEL 33339186L LIBRE

CAL VO BEGUERIA, EVA MARIA 73242950W LIBRE

CANO HOZ, MARTA 13761556N LIBRE

CASAS VARA, ANTONIO 17096857Z LIBRE

CASUSO SAENZ, MARIA ELENA 72034675D LIBRE

DELGADO CASAS, MARIA JOSE 45068119X LIBRE

ESCALADA SARABIA, CARMEN 13794275W LIBRE

ESPINA RIERA, M BELEN 09421314P LIBRE

FERNANDEZ-AYALA NOVO, MARTA MARIA 32786127H LIBRE

GALDOS BARROSO, MERCEDES 13769067W LIBRE

GARCIA IBARBIA, CARMEN 13762052W LIBRE

GARCIA REGATA, OSCAR 72040916V LIBRE

GARCIA-MAURIÑO DIAGO, LAURA 20200044H LIBRE

GUTIERREZ CUADRA, MANUEL 20201057L LIBRE

GUTIERREZ RUBIO, FRANCISCO 13891077C LIBRE

HINOJAL ORTEGA, LUIS CARLOS 13894749N LIBRE

IBERO ESPARZA, CARLOS 44620332X LIBRE

MANZANEDO TERAN, BEATRIZ 13936416A LIBRE

MARTIN GUDINO, MARIA JESUS 07877152C LIBRE

MARTIN MILLAN, MARTA 20207175L LIBRE

MATEOS CHAPARRO, FRANCISCO MANUEL 13781692T LIBRE

MUELA MOLINERO, ALBERTO 13938901G LIBRE

NAN NAN, DANIEL NARCIS 72083465Q LIBRE

NIETO GARCIA, LUIS FELIPE 20208983X LIBRE

PARDO LLEDIAS, JAVIER 13796921A LIBRE

PEREDA FERNANDEZ, ILIANA 13784077Q LIBRE

PIRET CEBALLOS, VICTORIA 13921970R LIBRE

SAIZ DE QUEVEDO GARCIA, JOSE ANTONIO 13765584S LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA MEDICINA INTERNA      CONVOCATORIA: SAN/56/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD


